26/09/2023 10:27 SEI/UFPR - 5339094 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5780944&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 11/2023, DE 02 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas
e CONSIDERANDO o constante no
processo 23075.051468/2022-16,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Revogar a Portaria nº 32/2022, de 09 de agosto de 2022

II. Alterar a composição da COMISSÃO DE CONSERVAÇÃO PREVENTIVA, RESTAURAÇÃO E
DIGITALIZAÇÃO, que passa a vigorar como a seguir:

Coordenadora:

Fernanda Emanoéla Nogueira Dias - SIAPE nº 1557063 - CH

Membros:

Ana Maria Sousa Câmara - SIAPE nº 1923637 - JD

Deize Cristina Kryczyk Gonçalves - SIAPE nº 1854022  - SA

Maria da Conceição Kury da Silva - SIAPE nº 1651623 - SB

Maria Paula Gubert Maschio - SIAPE nº 6393997 - JD

Mariluci Zanela - SIAPE nº 1457678 - SD

Olívia Simões Pedrosa Cardoso - SIAPE nº 2455787 - SPT

Patrícia Simone Broch - SIAPE nº 3302254 - BL

Sandra Inara Altero Fonseca Marquetti - SIAPE nº 1657124 - SMI

Selma Regina Ramalho Conte - SIAPE nº 0343962 - CT

III. Ratificar que a finalidade da COMISSÃO DE CONSERVAÇÃO PREVENTIVA, RESTAURAÇÃO E
DIGITALIZAÇÃO é coordenar os trabalhos referentes à conservação dos materiais bibliográficos do

26/09/2023 10:27 SEI/UFPR - 5339094 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5780944&infra_siste… 2/2

SiBi/UFPR.

IV. Ratificar a Seção de Apoio à Memória Institucional como supervisora da referida comissão de
trabalho.

Documento assinado eletronicamente por DENIS UEZU, DIRETOR(A) DA BIBLIOTECA
CENTRAL - BC, em 02/03/2023, às 15:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5339094 e o código CRC 2594231F.

Referência: Processo nº 23075.051468/2022-16 SEI nº 5339094

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0